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اقدام جالب گلر شیرازی
در یک مؤسسه خیریه 

سید حسین حسینی دروازه بان شیرازی استقلال و تیم ملی اخیراً در شیراز 
اقدام جالبی انجام داد. این بازیکن که برای تعطیلات به شهر مادری اش رفته 
بود در مؤسسه خیریه نرجس شیراز حاضر شد و ضمن بازدید از این مؤسسه 

پیراهن شماره یک خود را به این مؤسسه اهدا کرد.  

پهلوان از پرسپولیسی ها 
حلالیت طلبید

کار احسان پهلوان با پرسپولیس دیگر به انتهای خط رسیده و 
این طور که خبرها می رسد این بازیکن با فولاد قرارداد مالی 

خوبی بسته است و به زودی هم این باشگاه اخبار نقل 
و انتقالاتی اش را رسانه ای می کند. پهلوان که به دلیل 
اختلاف مالی مدیر برنامه هایش با باشگاه پرسپولیس 

به طور مستقیم وارد مذاکره با مسئولان باشگاه نشد 
در روزهای گذشته طی تماس با برخی از اعضای کادرفنی 
سرخپوشان از آن ها حلالیت طلبیده و به طور غیر مستقیم 
هم برای یحیی گل محمدی پیغام فرستاده و از او بابت 
اینکه نتوانسته امسال در کنار بقیه بازیکنان این تیم باشد 

عذرخواهی کرده است. 
پهلون تنها بازیکن پرسپولیس نیست که راهی 

فولاد شده و ظاهراً سعید آقایی نیز با این 
باشگاه اهوازی قرارداد بسته است. باشگاه 
فولاد این روزها در تهران کارهای نقل و 

از تکمیل خریدهایش انتقالاتی اش را انجام می دهد و می خواهد بعد 
از آن ها رونمایی کند.

پیشنهاد عجیب یک مربی
به سرخ ها

بعد از جدایی حمید مطهری از پرسپولیس، اطرافیان این تیم با یک پیشنهاد 
عجیب از سوی یک مربی مواجه شدند.

یحیی گل محمدی باید هرچه سریع تر جانشین حمید مطهری که سرمربی 
نساجی شد را تعیین کند. در همین راستا شنیدیم او چند گزینه را زیر نظر 
دارد اما یکی از مربیان فوتبال ایران به یکی از نزدیکان پرسپولیس گفته من 
حاضرم ۳۰۰ میلیون به تو بدهم تا شرایط حضورم در کادر فنی پرسپولیس 
را فراهم کنی! این پیشنهاد عجیب البته بلافاصله رد شد اما باید دید انگیزه 
طرف از طرح آن چه بوده چون یحیی قبل از هر چیز آبروی خودش را دوست 
دارد و از نظر فنی هم باید یک مربی با دانش که تمرین دهنده خوبی هم 

باشد را انتخاب کند.
در خبرها آمده بود که گل محمدی به دنبال جذب یک مربی خارجی است 
تا کادرش را تقویت کند و باید دید در نهایت چه کسی را انتخاب می کند. 
او می خواهد تمرینات پرسپولیس را به زودی استارت بزند و طبعاً باید امروز 
و فردا دستیارش را انتخاب و معرفی کند. یحیی باید مربی دروازه بان های 

پرسپولیس را هم تعیین کند.

اقدام جدی مس رفسنجان علیه 
مذاکرات غیرقانونی با بازیکنان

در حالی که برخی از تیم ها حضور پررنگی در نقل و انتقالات دارند، در 
سوی دیگر بعضی از باشگاه ها به صورت چراغ خاموش در حال فعالیت 

در نقل و انتقالات هستند. 
در این راستا مس رفسنجان از جمله باشگاه هایی است که امسال خیلی 
حضور پررنگی در نقل و انتقالات نداشته و به گفته علی علیزاده معاون 

این باشگاه به صورت آهسته در حال فعالیت هستند. 
اما با این حال برخی از بازیکنان این تیم که تحت قرارداد باشگاه هستند 
از سوی سایر تیم ها مورد توجه قرار گرفته اند و ظاهراً هم با این بازیکنان 
بدون درخواست رسمی  به باشگاه مس رفسنجان مذاکراتی شده است. 
در این زمینه علی علیزاده به خبرنگار آخرین خبر گفت:متأسفانه برخی 
از باشگاه ها رفتار اخلاقی را در پیش نمی گیرند و با بازیکنان تحت 

قرارداد ما مذاکره کرده اند. 
باشگاه مس رفسنجان قطعاً از طریق مراجع قانونی این مذاکرات خارج 
از عرف را پیگیری می کند. هر تیمی  بازیکنان تحت قرارداد مس را 

می خواهد باید به ما نامه بزنند و بعد با هم مذاکره کنیم.

انوشیروانی سرپرست 
فدراسیون وزنه برداری شد 

سجاد انوشیروانی به عنوان سرپرست 
فدراسیون وزنه برداری انتخاب شد.

روز گذشته وزارت ورزش و جوانان حکم 
دیوان عدالت اداری در مورد فدراسیون 
وزنه برداری را به علی مرادی ابلاغ کرد. با 
توجه به این حکم، انتخابات سال 98 این 
رشته باطل شد و علی مرادی دیگر رئیس 

فدراسیون وزنه برداری نخواهد بود.
صبح دیروز سه شنبه، وزارت ورزش سجاد 
انوشیروانی را به عنوان سرپرست فدراسیون 

وزنه برداری انتخاب کرد.

مخالفت شدید 
سرپرست فدراسیون 
با بازگشت کی روش

سرپرست فدراسیون فوتبال پس از مشورت با 
تعدادی از مشاوران خود حاضر به مذاکره با کارلوس 
کی روش نشد تا احتمال تغییر در کادر فنی تیم ملی 

را به پایین ترین سطح خود برساند.
تیم ملی فوتبال ایران در فرصت فیفادی که خردادماه 
برای ۱۲ روز در اختیار داشت تنها یک دیدار تدارکاتی 
مقابل الجزایر انجام داد که با شکست دو بر یک مقابل 

این تیم همراه بود.
همین شکست کافی بود تا دراگان اسکوچیچ سرمربی 
کروات تیم ملی ایران زیر فشار شدید انتقادات قرار 
بگیرد تا شایعاتی درباره جدایی او در فاصله کمتر از پنج 

ماه تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ مطرح شود.
ملی پوشان فوتبال ایران که با هدایت اسکوچیچ توانستند 
کوتاه ترین مسیر صعود به رقابت های جهانی را کسب کنند 
اما باز هم سرمربی کروات نتوانست آنچنان در دل هواداران 
فوتبال جا باز کند تا با هر تکانه ای در مقابل درب 

خروج از رختکن تیم قرار بگیرد.
نشست حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان با بازیکنان تیم ملی ایران در 
اردوی این تیم در دوحه قطر گمانه زنی درباره درخواست بازیکنان برای تغییر 

سرمربی تیم را تغییر داد.
احسان حاج صفی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، علیرضا بیرانوند، امید 
ابراهیمی  و مهدی طارمی ۶ بازیکنی بودند که با وزیر ورزش جلسه برگزار 

کردند تا شایعه درباره استقبال آن ها از جدایی اسکوچیچ قوت پیدا کند.
این در حالی است که حاج صفی در بازگشت از اردوی قطر هرگونه تغییر 

سرمربی را به ضرر تیم ملی دانست تا به شایعه در این  باره اتمام دهد.
با این حال جدایی اسکوچیچ بار دیگر در زبان ها چرخید تا میرشاد ماجدی 
در یکی از آخرین گفت وگوهای تلویزیونی خود با اطمینان از ماندن او صحبت 

نکرده و مصلحت تیم ملی را اولویت دانست.
بی پولی فدراسیون فوتبال و انتقادات از نحوه برنامه ریزی تیم ملی سبب شد تا 
وزارت ورزش با دستور ویژه رئیس جمهور در پی تأمین منابع مالی برای حل 

مشکلات مالی باشد.
همین موضوع شایعه فشار وزارت ورزش برای ایجاد تغییر در رأس کادر فنی 
تیم ملی ایران را با وجود تکذیبیه های متعدد نزدیک تر از همیشه به راهروهای 
فدراسیون فوتبال کرد تا اسامی  مربیانی همچون کارلوس کی روش برای 

بازگشت به تیم ملی ایران هم مطرح شود.
میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال که در دو هفته گذشته، سه 
نشست با وزیر ورزش داشته است در مقابل هرگونه گمانه زنی برای بازگشت 
مرد پرتغالی به رأس کادر فنی تیم ملی بزرگ سالان مقاومت سرسختانه ای 

داشته است.
ماجدی به هیچ وجه راضی به مذاکره با کی روش نشده است و بازگشت او را 
کاملًا به ضرر تیم ملی ایران می داند. سرپرست فدراسیون فوتبال با وجود اینکه 
همچنان ماندن اسکوچیچ در جام جهانی ۲۰۲۲ را به طور قطع تعیین نکرده 
است اما در مقابل هرگونه مذاکره با کی روش ایستادگی کرده است و به هیچ 

وجه تمایل برای بازگشت او ندارد.
با این حال با توجه به اینکه وزارت ورزش قرار است بودجه قابل توجهی را 
صرف آماده سازی تیم ملی ایران برای حضور مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۲۲ 
کند بعید نیست شروطی را نیز برای پرداخت پول بابت جذب سرمربی خارجی 
جدید تیم ملی نیز داشته باشد که ماجدی و تمام دست اندرکاران فدراسیون 

نیز از آن تبعیت کنند.

توافق استقلال و ساپینتو 
باشگاه استقلال با گزینه مدنظر 
سرمربیگری تیم فوتبال استقلال 
قرارداد دو ساله ای امضا خواهد 

کرد.
مسئولان باشگاه استقلال در چند 
روز گذشته مذاکرات مفصلی با 
ریکاردو ساپینتو انجام دادند که 
این مذاکرات مثبت پیش رفته 
و به مرحله نهایی رسیده است. 
مسئولان این باشگاه بر سر کلیات 
قرارداد، رقم و آپشن ها و ... با 
ساپینتو به توافق رسیده اند و قرار 
است در صورت توافق بر سر جزئیات باقی  مانده، امروز )چهارشنبه( به 

صورت رسمی  مراسم امضای قرارداد او با استقلال برگزار شود.
قرارداد استقلال با ساپینتو دو ساله تنظیم شده که سال دوم آن مشروط 
و با رضایت باشگاه تمدید خواهد شد. مسئولان استقلال با توجه به تجربه 
قرارداد با وینفرد شفر و آندره آ استراماچونی قرارداد سال دوم ساپینتو را در 
اختیار خودشان گذاشته اند که مورد موافقت سرمربی پرتغالی قرار گرفته 
است. این مربی همراه خود دو دستیار خارجی می آورد و یک دستیار 

ایرانی به کادرفنی او اضافه می شود.
ساپینتو که 49 ساله است، فصل گذشته سرمربی تیم موریرنسه 
پرتغال بود. او پیش از این هدایت تیم هایی همچون قاضیان تپ ترکیه، 
واسکوداگامای برزیل، لیسبون و براگای پرتغال، لژیا ورشوی لهستان، 

ستاره سرخ صربستان و الفاتح عربستان سعودی را برعهده داشت.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
ظهر دیروز)سه شنبه( در محل باشگاه فجرشهید سپاسی 
شیراز، جلسه ای چندساعته با حضور سردار بوعلی 
فرماندهی سپاه پاسداران استان فارس، محمدحسین 
مفتاحی مدیرعامل باشگاه و اعضای هیئت مدیره برگزار 
شد تا در خصوص انتخاب سرمربی تصمیم نهایی گرفته 

شود.
تا زمان نگارش این مطلب، نتیجه جلسه اعلام نشده 
بود اما گمانه زنی هایی در مورد انتخاب نهایی وجود 
دارد. به نظر می رسد وحید رضایی و مهدی رجب زاده و 
داود سیدعباسی شانس بیشتری برای به دست گرفتن 
سکان هدایت فجر دارند و از بین دو یا سه گزینه ای 
که در نهایت به مرحله نهایی برسند، کسی که بهتر 
با شرایط باشگاه کنار بیاید به عنوان مسئول فنی 

زردپوشان در فصل ۰۲-۱4۰۱ انتخاب خواهد شد.
اما فارغ از اینکه چه کسی هدایت فجر را به عهده 
بگیرد، در نظر گرفتن چند موضوع توسط مدیران 
باشگاه می تواند فجر را در مسیر بازسازی و بازگشت به 

روزهای اوج قرار دهد.
نکته نخستی که باید همه هواداران و دست اندرکاران 
و رسانه ها مد نظر قرار دهند این است که فجر بالاخره 
پس از سال ها دوری، توانست حضور در لیگ برتر را 
تجربه کند و متوجه تفاوت های بسیار زیاد فوتبال امروز 
با یک دهه قبل که فجر به عنوان یک تیم منسجم و 
خوب در آن سطح فوتبال کشور فعالیت می کرد، بشوند. 
عطش زیادی برای بازگشت فجر به لیگ برتر وجود 
داشت و حالا این عطش خوابیده، با کسب تجاربی 
فراوان و البته نه چندان شیرین. پس امروز بهترین زمان 

برای پوست اندازی و حتی شروع از صفر است!
حالا  همه به خوبی دریافته اند که صرف صعود به 
لیگ برتر بدون اینکه پیش زمینه هایش فراهم باشد، 
آن قدرها هم که به نظر می رسد مطلوب نیست. اینکه 
به لیگ برتر بروی اما حتی یک زمین مناسب برای 
بازی نداشته باشی یا بودجه لازم برای جذب بازیکنانی 
برای مقابله با سایر تیم ها برایتان فراهم نشود و خیلی 
مشکلات مالی و غیرمالی دیگر، نشان می دهد که پیش 
از برنامه ریزی برای صعود، باید برای ایجاد بستر مناسب 

برنامه ریزی کرد.
یکی از مهمترین کارهایی که فجر در دوره جدید خود 
باید مد نظر قرار دهد، بازگشت به روزهای اوج در 
زمینه تیم های پایه است. فجر می تواند از بودجه تیم 
بزرگ سالان کاسته و به تیم های پایه تزریق کند. اگر 
این کار با آینده نگری مطلوبی انجام شود، پشتوانه سازی 
بسیار خوبی برای سال های بعد صورت می گیرد و 
فجر علاوه بر استفاده از بازیکنانی که خودش آن ها 
را پرورش داده، می تواند از فروش بخشی از همین 

بازیکنان، وضعیت مالی خود را نیز ارتقا دهد.
الگو برداری از باشگاه های هلندی و فرانسوی یا حتی 
برخی باشگاه های داخلی، یکی از کارهای مهمی  است 
که باید در این باشگاه شیرازی انجام شود تا حتی در 
صورت نتیجه نگرفتن در یکی دو سال پیش رو، بتوانیم 

به آینده دور و نزدیک باشگاه امیدوار باشیم.
همزمان با بازسازی تیم های پایه، یک عمل مثبت دیگر 
نیز خود به خود انجام می شود و آن مقابله با برخی 
آفات است. معضل هایی مثل اجاره دادن تیم های پایه و 
دریافت پول از خانواده بازیکنان و در نتیجه تبعیض بین 

بچه های بی پول و پولدار، با بازسازی و بهسازی تیم های 
پایه به سرعت از بین می رود که خود یک گام بلند در 

راه موفقیت محسوب می شود.
پرورش چند بازیکن برای حضور طولانی مدت در تیم 
فجرشهیدسپاسی، یکی دیگر از کارهای مهمی  است که 
باید رخ دهد تا فجر در آینده نزدیک بتواند شاکله خود 
را با بازیکنانی ثابت، برای چندین فصل حفظ کند. با 
انجام این کار بزرگ، دیگر شاهد تغییرات بسیار زیاد 
در طول هر فصل نخواهیم بود، تغییراتی  که به واسطه 
اتکا به بازیکنان سرباز، ناخواسته اتفاق می افتاد و باعث 
می شد که این تیم هیچ گاه ثبات لازم برای حضور 
مداوم در رتبه های بالای لیگ برتر را حتی در سال های 

خوب خود نداشته باشد.
مقابله با باندبازی، اجازه ایجاد کانون هواداری مستقل 
و فعال، ساماندهی تماشاگران با اصلاح ساختارهای 
موجود، تشکیل یک تیم قوی برای جذب منابع مالی، 
جمع کردن یک تیم رسانه ای خبره، ارتباط مداوم و 
گسترده با پیشکسوتان، کارشناسان و رسانه ها، توجه 
بیشتر به حضور پررنگ رسانه ملی در پرداختن 
به مسائل روز باشگاه و پای کار آوردن مسئولان و 
ارگان های مختلف برای کمک به باشگاه، از جمله دیگر 
مسائلی است که انتظار می رود با مدیریت جدید باشگاه 

شاهد آن ها باشیم.
مدیریت جدید باشگاه فجرشهید سپاسی در صورتی که 
بتواند این اصلاحات ساختاری را در باشگاه انجام دهد، 
حتی در صورت نتیجه نگرفتن در کوتاه مدت، می تواند 
تأثیری بلند مدت و مثبت ایجاد کرده و نام خود را در 

تاریخ فوتبال شیراز ماندگار کند.

تمام  دوران هاست.  مارادونا ستاره محبوب 
فوتبالیستی که نه فقط به عنوان 
فوتبالیست، بلکه به عنوان یک 
شخصیت عادی هم حاشیه و 
البته محبوبیت داشت. هرچند 
همه او را می شناسیم، اما نه 
آن چنان کامل. هنوز می شود 
دیه گوی محبوب آرژانتینی ها 
را بهتر شناخت، او که رؤیای 

مقدس یک کشور بود...
مارادونا را با نبوغ ویرانگرش 
می شناسیم، با اراده ای که انگار 
یک ملت پشت آن بود تا دیه گو 
بتواند انتقام حمله به جزایر فالکلند را 
از انگلستان بگیرد. مارادونا را با رفتارهای 
خاصش می شناسیم، با جاه طلبی ها، با طغیان 

محض و البته گاهی رفتارهای غیرحرفه ای. 
مارادونا ستاره ای بود که در هیچ چارچوبی 
نمی گنجید و همین رفتار او را دوست داشتنی 
می کرد. از امپریالیسم انتقاد می کرد، با فیدل 
کاسترو رفیق بود، با سران فیفا درمی افتاد و در 
نهایت همین طغیان دامن خودش را هم گرفت. 
از دریبل یک تنه کل تیم انگلستان، تا گل 
معروف دست خدا، از اشک هایش بعد از فینال 
۱99۰ ایتالیا، تا اتهام دوپینگ. مارادونا مثل 
مسی و کریس رونالدو مرد شکستن رکوردها 
نبود. دوران فوتبالش با اعتیاد و حواشی زیاد 
همراه بود. حتی متهم به داشتن فرزند نامشروع 
شد و با همه این  حاشیه ها، هنوز فوتبال دوستان 
او را در کنار پله و حتی گاهی بالاتر از ستاره 
برزیلی، بهترین تمام ادوار فوتبال می دانند. اما 
همه این ها را می دانیم. برای شناخت مارادونا 

باید بیشتر از این ها در تاریخ نقب زد و سراغ 
چیزهای بیشتری را گرفت. 

سریال »مارادونا، رؤیای مقدس« که توسط 
آمازون استریم در سال ۲۰۲۲ ساخته شده 
مسیری برای شناخت تازه دیه گو است. او که 
از کوچه های فقر شروع کرد و ما فقط ثروتش 
را دیدیم. او که با مردم زندگی کرد و ما فقط 
غرورش را دیدیم. او که برای لحظه لحظه 
موفقیت هایش جنگید و ما فقط مدال هایش 
را دیدیم. اگر فوتبالی هستید و می خواهید 
مارادونا را از زاویه بهتری، ورای روایت های 
فوتبالی بشناسید، سراغ این سریال بروید که از 
قضا چندان هم فوتبالی نیست و آن چنان در 
زمین چمن نمی گذرد، بلکه بیشتر روی ظهور 
شخصیت و روند شکل گیری آن چه ما مارادونا 

می دانیم زوم می کند.

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین

فجر پیش از انتخاب مربی جدید، نیازمند تفکری جدید است

تغییرات بنیادین و ساختاری، مهم تر از نتیجه گیری در کوتاه مدت

شاه ماهی های نقل و انتقالات فوتبال ایران
نقل و انتقالات فوتبال ایران رنگ و بوی 
جدی به خود گرفته است و این روزها 
باشگاه ها سفت و سخت دنبال جذب بازیکن 
هستند. با نگاهی به وضعیت بازیکنان در 
نقل و انتقالات می توان پی برد که در بین 
ستاره های داخلی تنها ۳ بازیکن هستند که 
در این ایام جزو شاه ماهی ها و بهترین های 

نقل و انتقالات به شمار می روند.
۱- سجاد شهباززاده: مهاجم فصل گذشته 
سپاهان علاوه بر اینکه می توانست در 
تیم خودش بماند اما با پیشنهاد تیم های 
استقلال و پرسپولیس روبه رو شد. او حتی از 
چند تیم دیگر هم پیشنهاد داشت و تا یک 

قدمی  امضا با سرخپوشان تهرانی هم پیش رفت اما در 
نهایت استقلالی ها گوی رقابت را از رقیب خود ربودند و 
فعلًا این مهاجم تنها گزینه رسمی  است که استقلال آن 

را تأیید کرده است. 
۲- دانیال اسماعیلی فر: بازیکن فصل گذشته سپاهان که 
تیم اصفهانی دلش نمی خواست این بازیکن را از دست 
بدهد با پیشنهاد جدی پرسپولیس از پیش از پایان فصل 
روبه رو شده بود و در نهایت بعد از سه سال توانست 

پیراهن این تیم را برتن کند. در روزهای آخری که این 
بازیکن در حال توافق با پرسپولیس بود استقلالی ها هم پا 
به میدان رقابت گذاشتند تا بتوانند این بازیکن را جذب 
کنند اما باشگاه پرسپولیس از مدت ها قبل تر توانسته بود 
نظر این بازیکن را جلب کند، ضمن اینکه سایر تیم های 
لیگ برتری هم خواهان اسماعیلی فر بودند اما می دانستند 

که این بازیکن با سرخپوشان توافق کرده است. 
۳- سعید صادقی: بازیکن فصل گذشته گل گهر به دلیل 
عملکرد خوبی که فصل گذشته از خود نشان داده از 

جمله نفراتی است که اکثر تیم های لیگ 
برتر او را می خواهند و این روزها هم رقابت 
فشرده ای بین استقلال و پرسپولیس برای 
جذب این بازیکن شکل گرفته است، ضمن 
اینکه خود گل گهر همچنان امیدوار است 
که او در این تیم بماند و سپاهانی ها هم به 
شدت دنبال این هستند که بتوانند با این 

بازیکن مذاکرات مثبتی داشته باشند. 
سایر نفرات جذب شده تیم ها درست است 
که شاید نام های بزرگی داشته باشند اما 
به اندازه این سه نفر خواهان نداشته اند 
و مورد توجه اکثریت نبوده اند. مثلًا 
علیرضا بیرانوند که از پیش از شروع نقل 
و انتقالات علاقه خود را برای بازگشت به لیگ برتر و 
تیم پرسپولیس اعلام کرده بود و مشخص بود که او 
دوباره پیراهن این تیم را برتن می کند. مرتضی پورعلی 
گنجی نیز به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط پا و دوری 
بیش از یک سال از فوتبال چندان مورد توجه  نبوده 
و همچنین سروش رفیعی نیز با توجه به اینکه قبلًا 
شاگرد گل محمدی بوده برای این فصل بار دیگر به 

پرسپولیس بازگشت.  

فیلمی درباره دیگو آرماندو مارادونا

 از کوچه های فقر، تا قله فوتبال  


